

Vincenty Jędruski plutonowy lat 42 solach panosy

6326

w czasie kampanji wprawnicy jako jezerwista dodatkiem się do ucieczki Niemieckiego szwadru uciekłem na Litwę - Ławienka i tam przyjechałem do czasu ukrojenia brzojczki, po czym przelotem przez niżej wymienione i przez 3 tygodnie osadzony w więzieniu śledczym gdzie oskarżano mnie o spiegotanie na rzecz Niemiec. W więzieniu litewskiego przetrzymano mnie do Litki i o tamtych dniach więzieniu w dalszym ciągu trzęsło się śledztwo z tego samego oskarżenia przez 6 miesięcy. Wraz z innymi więźniami był b. pte. kaci prędkość na 4 osoby zamknięto 22 jedzenie składano z 400 gr. chleba dziennie i 100 gr. mąki pszennej z tartego żyta.

w więzieniu litewskim nie zapomano mi brzojki spiegotanej na rzecz Niemiec natomiast jaż na rzecz Polski, a kiedy śledztwo śledczy dostał w swoje ręce dokumenty stwierdzające że byłam podoficerem polskim zamknięto w ławie i więzieniu polskim uświadczono na śledztwo które wyglądało b. groźnie mianowicie grozano kora, smica i w razie nieprzyznania się do zaprzeczenia czynów a kiedy to nie przekładowo osadzono mnie w karcerze gdzie nie było żadnego postania i tam na zimnym ścianie przelotem 6 dob. przymuszony jedzenie było co 4ty dzień przyciem chleba tylko 200 gr. Był w karcerze nabawił mnie choroby tak że umarłem mnie odleciał do szpitala. Po zakończeniu śledztwa otrzymałem zaoczny wyrok skazujący mnie 5 lat przymusowych robot.

w czasie aresztowania mnie i pobytu w więzieniu furacolea uwręgi że jestem przeciwny jencem i jadam wino i traktowaniu w myśl międzynarodowej konwencji o traktowaniu więźniów, ale to nie nic pomogło. Po otrzymaniu wyroku przelotem wywieziony do obozu przy przymusowej i kapi na północ, gdzie nos więziono przez 3 tygodnie w więzieniu twarogowym, nieopalanym, a w bezogrom woyoni był 80 ludzi. Jednym z przelotem uwaro uwaro od czasu do czasu bród chleba i słone żyte natomiast wody nie dawano zupełnie tak że przy mi uoyiliśmy prognozie i smigania zhorazym i dach uoyoni.

K. Gosic transportu z mara pprsto 400000 sokatel gladi  
 zima. Sopryjezozie na niepec ppor nozno us na  
 obrny leone. Uarmy pory 44 h. byski uicawoicue. Fuz oppera  
 uolozata wyrotc geyo olad. nikt nie zadat w konoc. Ja niuz konone  
 normy nie tyko stymy uawo z macy pna porcy pcyca abe  
 jeryc awdono i upalotoc. Styci klypawoie solawo z naty.  
 wyjatkiem tylo dole tyko jeden kudawozu Jan z Barnawic  
 w dady obecni u Polakim wyika jako bygoczej slawo  
 sic nam we znaki tyoc i nazywoje wrogami narodu sauredkany

W. Tarnowski pacy.  
 Wincenty Zielinski plutonowy z 2. szp. kemp.